CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

EDITAL No. 23 DO PROCESSO SELETIVO – 2023-2

1º ADITAMENTO

O Reitor do Centro Universitário Augusto Motta – UNISUAM, no uso de suas atribuições
estatutárias e demais disposições gerais, vem tornar público para o conhecimento dos interessados o
presente aditamento para o preenchimento de vagas remanescentes para ingresso nos Cursos de
Mestrado e/ou Doutorado Acadêmico, respectivamente, do Processo Seletivo do 2º (segundo)
semestre de 2023, do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Reabilitação:

1. DA PRORROGAÇÃO
1.1. Prorrogar o prazo de inscrições no referido Processo Seletivo até o dia 07/07/2023.

2. DO CRONOGRAMA
2.1. Alterar o cronograma constante do item 6 do Edital de Processo Seletivo, o qual passa a constar
com as seguintes datas:

ETAPA Mestrado Acadêmico Doutorado Acadêmico Local

6.1. Inscrições 08/05/2023 a 07/07/2023
9h00 às 17h00

08/05/2023 a 07/07/2023
9h00 às 17h00 ONLINE*

6.2. Fase
eliminatória

11/07/2023
9h30 às 11h30

11/07/2023
14h00 às 17h00

Videoconferência, com link
a ser informado por e-mail

durante o processo
6.3. Resultado
Parcial 12/07/2023 12/07/2023 Site da UNISUAM

6.4. Fase
classificatória

13/07/2023
9h00 às 12h00

13/07/2023
14h00 às 17h00

Videoconferência, com link
a ser informado por e-mail

durante o processo
6.5. Resultado
Final 14/07/2023 14/07/2023 Site da UNISUAM

6.6. Matrículas 17/07/2023 a 21/07/2023
9h00 às 17h00

17/07/2023 a 21/07/2023
9h00 às 17h00 ONLINE*

6.7. Início do
curso Agosto/2023 Agosto/2023 Escola de Saúde

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do edital supramencionado, que
não forem incompatíveis com a presente modificação.

Rio de Janeiro/RJ, 23 de maio de 2023.

PROF. ARAPUAN NETTO
REITOR